
SHOQËRIA RAJONALE  

   UJËSJELLËS KANALIZIME KUKES SH.A 

 

 Nr.____Prot.                                                                                    Kukes më, _____/_____2023 

 
Shtojca  12 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

[Data] 

Drejtuar: Drejtuar: Operatorit Ekonomik  KREATX shpk. 

  Adresa : Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Tish Daija, Kompliksi Kika2 Godina 1, Shkalla 1. 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: ’’ Perditesim Programit te Faturimit dhe Arketimit, Transferimi i te 

dhenave dhe Web Serviseve per Pagesat e Faturave te Ujit te Pijshem’’. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-56349-01-19-2023 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ‘’Perditesim Programit te Faturimit dhe Arketimit, Transferimi 

i te dhenave dhe Web Serviseve per Pagesat e Faturave te Ujit te Pijshem’’. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): 

 Buletini i Njoftimeve Publike Nr.19, date 27/02/2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. 1. Primus Albania sh.p.k                                                                       L42202028V 

     Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t   

Vlera  Çmimi total ofertes pa TVSH eshte 3,539,000 (tremilion e peseqinde tridhjetenentemije) 

            leke 

          Çmimi total ofertes me TVSH eshte 4,246,800 ( katermilion e dyqindedyzetegjashtemije e  

           teteqind)leke. (e shprehur në shifra dhe fjalë). 

                                                 
1Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



2. 2.Kreatx shpk                                                                                           L12121023B 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : Çmimi total ofertes pa TVSH eshte 4 850 000 (katermilion e teteqind e   

            pesedhjetemije) leke. 

            Çmimi total ofertes me TVSH eshte 5 820 000 (pesemilion e teteqind e njezetemije) leke.  

            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Primus Albania sh.p.k                                                  L42202028V 

Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it        

 Arsyet e mëposhtme: 

1. Pas konstatimit të ofertës si anomalish të ulët sipas parashikimeve të Nenit 93 të LPP, KVO 

nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik i ka kërkuar në datë10.02.2023 OE “PRIMUS” të 

paraqesë brenda tre ditëve, shpjegime të çmimit ose kostove të propozuara në ofertë. Në 

datë10.02.2023, në Sistemin e Prokurimit Elektronik jemi njohur me përgjigjen e OE 

“PRIMUS”Sh.p.k i cili nuk jep asnjë shpjegim bindës apo asnjë analize sikurse e kërkon pika 4 e 

Nenit 82 e VKM Nr. 285, datë19.05.2021”Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” në 

të cilin citohet ndër të tjera se...... “Në çdo rast, ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të 

dokumentojë me prova shkresore, sqarimet përe lementin/elementet e veçanta të ofertës, në 

përputhje me kërkesat e nenit 93, të LPP-së”. Duke qenë se OE “PRIMUS”sh.p.k nuk ka sjellë 

një përgjigje shteruese, aspak bindëse, pa prova shkresore dhe pa asnjë analize sa i takon ofertës 

ekonomike të paraqitur në këtë procedurë, Komisioni iVlerësimit të Ofertave e konsideron sërish 

këtë ofertë ekonomike si anomalishtë ulët dhe përkëtë arsye ajo refuzohet. 

Operatoti ekonomik nuk ploteson kriteret per kualifikim pasi nga verifikimi I dokumenteve te 

ngarkuara ne sistemin SPE gjate ofertimit nuk ka paraqitur nje Autorizim nga 

Prodhuesi/distributor I Flare Billing per implementimin dhe zhvillimin per territorin e Shqiperise 

te kerkuar sipas shtojces Nr.8 pika 2.3.5 e dosjes standarte te tenderit. 

Deklarata e paraqitur nga operatori ekonomik PRIMUS Sh.p.k nuk eshte nje autorizim nga 

prodhuesi distributor I Flare Billing. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë KREATX shpk. 

  Adresa : Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Tish Daija, Kompliksi Kika2 Godina 1, Shkalla 1. 

  se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej  

Çmimi total ofertes pa TVSH eshte 4 850 000 (katermilion e teteqind e pesedhjetemije)leke. 

Çmimi total ofertes me TVSH eshte 5 820 000 (pesemilion e teteqind e njezetemije) leke /është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [ Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Kukes sh.a  

Adresa: Lagjia Nr.3 Rruga ‘’Mahmut Daci’’ Zona Kadastrale Nr.2315, Nr Pasurie 42/103 Kukes Nr 

Kontakti ;0675577580  (emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe referenca e kontaktit) sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 1 dite nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [100 000 (njeqindmije )lek], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
[TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR] 

 

                    Eduard SPAHIA  

 

 
                                                                                                  

                                                                                                                  

                                                                                                                 

                                         Adresa: Lagjja  nr.3, Rruga “Mahmut Daci” Kukes     

 


